ГОРОДСКОЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ

ПРОТОКОЛ

«05» октября 2021 г.                                                                                                         № 1.

г. Протвино

Заседания ГМО

Руководитель ГМО: О. В. Маркина

Секретарь: Е.В.Захарова

Форма проведения: Очная.

Место проведения: МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка» корпус «Вишенка».

Присутствовали: учителя-логопеды ДОУ- 12 человек.  Список прилагается.

Повестка дня:

1. Ознакомление учителей-логопедов с   планом работы ГМО на 2021-2022 учебный год.

2. Подведение итогов анкетирования учителей-логопедов «Профессиональные запросы

педагогов».

3. Обсуждение вопроса проведения (участия) предметной недели духовно-нравственной

(православной) культуры «К 350-летиюсо дня рождения Петра I: секулярный мир и

религиозность». Участие в Рождественских образовательных чтениях и др.

4. Выступление с докладами на заседании ГМО учителей- логопедов «Интегративное

взаимодействие специалистов ДОУ в условиях логопедической группы».

5. Накопление материала (доклады) для педагогической гостиной на сайте ГМО

учителей-логопедов г. Протвино.

СЛУШАЛИ:

1.По первым трем вопросам руководителя ГМО учителей-логопедов Маркину О.В.

2. Заслушивание докладчиков  по данной теме.

3. По пятому вопросу: весь материал собирается для педагогической гостиной Маркиной

О.В. и выкладывается на сайте ГМО учителей-логопедов г. Протвино.

 .

ВЫСТУПИЛИ:

1. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Маркина О.В., Захарова Е.В.

«Интеграция взаимодействия учителя - логопеда и воспитателя  в логопедической

группе»           http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-zakharova_e.v-

integracija_vzaimodejstv.pdf

2. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Маркина О.И., учитель-логопед,

музыкальный руководитель Плотнягина И.А. «Интеграция взаимодействия

специалистов ДОУ в условиях логопедической группы»  http://gmo-

protvino.ucoz.site/logoped/plotnjagina_i.a-markina_o.i-integrativnoe_vzaimode.pdf

3. Учитель-логопед, воспитатель  МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Косар Л.В.

«Взаимодействие учителя-логопеда и музыкального руководителя в формировании

звукопроизношения дошкольников в ДОУ» http://gmo-

protvino.ucoz.site/logoped/kosar_l.v..pdf

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-zakharova_e.v-integracija_vzaimodejstv.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-zakharova_e.v-integracija_vzaimodejstv.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/plotnjagina_i.a-markina_o.i-integrativnoe_vzaimode.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/plotnjagina_i.a-markina_o.i-integrativnoe_vzaimode.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kosar_l.v..pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kosar_l.v..pdf

4. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Глазунова Ж.Н. и Воронова Н.Н.

« Интегративное взаимодействие специалистов ДОУ в условиях логопедической

группы. Взаимодействие учителя-логопеда и инструктора по физической культуре в

условиях ДОУ»  http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/voronova_n.n-glazunova_zh.n-

vzaimodejstvie_uchitel.pdf

5. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Покровская О.Б. и Солдатова Н.Н.

«Эффективное взаимодействие специалистов в коррекционно-образовательном

пространсве ДОУ» http://gmo-protvino.ucoz.site/pokrovskaja_o-b-soldatova_n.n-

ehffektivnoe_vzaimod.pdf

6. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Костюк Т.В., Шошина Т.Г.

«Интегративное взаимодействие специалистов ДОУ в условиях логопедической

группы»  http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-shoshina_t.g-

integrativnoe_vzaimodejst.pdf

7. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Галкина О.Н. «Интеграция в работе

учителя–логопеда ДОУ и воспитателя» http://gmo-

protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n.vzaimodejstvie_s_vospitatelem.pdf

РЕШИЛИ:

Обмениваться своим опытом и использовать накопленный материал   для педагогической

гостиной на сайте ГМО учителей-логопедов г. Протвино. http://gmo-

protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43

Приложения: На  1   листах в  1   экз.

Руководитель ГМО:    О. В. Маркина

Секретарь ГМО:     Е.В. Захарова

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/voronova_n.n-glazunova_zh.n-vzaimodejstvie_uchitel.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/voronova_n.n-glazunova_zh.n-vzaimodejstvie_uchitel.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/pokrovskaja_o-b-soldatova_n.n-ehffektivnoe_vzaimod.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/pokrovskaja_o-b-soldatova_n.n-ehffektivnoe_vzaimod.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-shoshina_t.g-integrativnoe_vzaimodejst.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-shoshina_t.g-integrativnoe_vzaimodejst.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n.vzaimodejstvie_s_vospitatelem.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n.vzaimodejstvie_s_vospitatelem.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43